SANIERUNGSTECHNIK GMBH

Stand: 8.8.2019

REFERENZLISTE (Auszug)

Fiir Asbest-, PAK-, Schadstoffsanierungen, Schimmelpilzsanierungen, Quecksilbersanierungen, Taubenkotsanierung,
Trockeneisstrahlen, Betonschleifen, Entfernen von Altbeldgen, Bau- und Estrichtrocknung,

1) Porzellanmanufaktur Meissen
Asbestentsorgung an Brenn- u. Trockenofen,
an Herdwagendfen und Deckendurchbriichen
Auftragshohe
Asbestentsorgung Vorfiihrwerkstatt

2) Motorradwerk Zschopau
Asbestentsorgung Fahrzeughalle
BT Hohndorf - Entsorgung Sokalitplatten

3) Kindertagesstétte Crimmitschau
Abbruch- und Asbestentsorgungsarbeiten

4) Barkas GmbH Frankenberg, BT Hainichen
Demontage von 2 Trockendfen
Asbestsanierung/Feinreinigung von 2 Radumen

5) Ev. Kindertagesstitte Limbach-Oberfrohna
Abrif3 und Asbestentsorgung

6) Sachsische Wohnungsgenossenschaft Dresden e.G.
Asbestsanierung Wohnblock Rosenstrafle in Dresden

7) SIB Dresden 2, TU Dresden, Forsterbau,
Quecksilbersanierung Liiftungskanéle
Taubenkotsanierung, Schimmelpilzsanierung, PAK Sanierung,
Schleifarbeiten, Abdichtungsarbeiten

8) Ortsvermittlungsstellen in Gorlitz, Bautzen u. Pirna
Reinigung Telekommunikationstechnik

9) Stadtverwaltung Chemnitz - Hochbauamt
div. Bauvorhaben, Schulen

10) Vertriebsgesellschaft f. Investment- u. Immobilien-
fondsanlagen Dortmund
Grotex-Gebdude Werdau
Asbestentsorgung

11) Cosid GmbH Coswig
Asbestentsorgung Gebdude 2 - 6 u. Verbindungsgang
Asbestsanierung Gebdude 67



12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22)

22)

23)

24)

25)

ABS Gesellschaft der Chemieindustrie i.R. Chemnitz mbH
Sanierungsprojekt Papierfabrik Griinhainichen
Asbestentsorgung an Rohrleitungen Papiermaschine
Asbestsanierung Behindertenwohnheim, Oberfrohnaer
StraBe in Chemnitz

Zschopauer Hoch- und Tiefbau
FRIKO GroBhandel Marienberg
Sanierung Asbestzementdecke

DREWAG Netz GmbH, Miineralwollesanierung DD, Woélfnitzer Ring,

SLG Umweltschutz/Projektierung

Asbestentsorgung Tunnelofen ehemalige Ziegelei

in Oberlungwitz

Asbestentsorgung Aufbereitungshalle u. Lokschuppen
ehem. Ziegelei Oberlungwitz

Flugzeugwerft Dresden
Asbestentsorgung Vorlaufverteiler

Ziblin Freiberg
Asbestentsorgung Klarwerk Freiberg

G+J Bau GmbH Dresden
Demontage u. Entsorgung einer Giebelverkleidung
Dresden-Mitte

Montagewerk Leipzig GmbH, NL Chemnitz
Asbestentsorgung HKW Altchemnitz

Schachtbau Nordhausen GmbH
ehem. MABAS Dresden-Klotzsche
Entsorgung v. festgebundenen asbesthaltigen Platten

De-Te-Bau

Deutsche Telekom Planungs- u. Bauorganisation GmbH
Grobreinigung verschmutzter Telekommunikationstechnik
Moritzburg/Struppen/Krippen

Grundstiicksgemeinschaft v. Holtum
Asbestentsorgung Annaberger Str. 354-356 in Chemnitz

Leuna-Werke GmbH, Geschiftsbereich OG
Asbestentsorgung ehem. Imbal-Werk in Chemnitz

F. W. Woolworth Co. GmbH Frankfurt/Main
Abbruch 1geschossiger Behelfsbau Woolworth
Kaufhaus in Halle

DFA Fertigungs- u. Anlagenbau-Gesellschaft mbH,
NL Chemnitz
Asbestentsorgung Mittelschule Chemnitz-Gablenz

Glinnewig Hotel Chemnitzer Hof
Asbestentsorgung Hotel ,,Chemnitzer Hof™
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26)

27)

28)

29)

30)

31)

32)

33)

34)

37)

38)

39)

Gesellschatft fiir Strukturentwicklung u. Qualifizierung
Freiberg mbH

Asbestsanierung PAR-Gebédude, ZEKO-Raum, Reaktor-
raum

Hygienica Umwelttechnik GmbH Augsburg
Asbestsanierung Fraunhofer Institut in Dresden

Stadtverwaltung Frankenberg
Asbestsanierung Kindergarten Altenhainer Str.
Schimmelsanierung und Bautrocknung Viewegschule

Deutsche Bundespost Postdienst
div. Bauvorhaben

Séachsische Zellwolle GmbH Plauen
Asbestentsorgung an Turbine

Totalbau Haustein GmbH

Mehrzweckbau Str. d. Nationen Chemnitz
MLK-Bau Typ Berlin, Asbestentsorgung Stiitzenver-
kleidung

Bundespolizeiamt Chemnitz, Bornaer Str.
Schimmelsanierung Haus 10

Deutsche Telekom AG, Bereiche Dresden und Chemnitz
div. Bauvorhaben

DREWAG

div. Bauvorhaben HKW's
Asbestdemontage an Turbinen,Rohrleitungen
und im gesamten Kraftwerkbereich
Trassenriickbauten

HKW Dresden-Cotta, DE 1 + 2
Riickbau u. Entsorgung von 8 Heizol-
tanks im HW Dresden-Klotzsche
HKW Nossener Briicke,

Abbruch Altwerk

HKW Dresden Mitte, Asbestsanierung
Elt- und Rohrleitungsriickbau
Demontage FWV Trachau

Demontage asbesthaltiger Hartmantel-
isolierungen und Rohrdichtungen
HKW Dresden Mitte, Asbestsanierung
Reinigung Kabelkanéle

EVS AG Chemnitz
div. Bauvorhaben

Stadtwerke Chemnitz
div. Bauvorhaben

Staatshochbauamt Zwickau
Arbeitsamt Plauen
Abbruch u. Entsorgung von Nachtstromspeicheréfen
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40) Staatshochbauamt Dresden 11
Fachhochschule d. Sachsischen Verwaltung
Asbestentsorgung Wohnheim I, Meissen

41) Stadtverwaltung Freiberg
Hochbauamt
Entsorgung Nachtstromspeicherdfen
Stadtbibliothek Freiberg
Abrifl Baracke Turnerstral3e

Hochbauamt  Dachsanierung K.-Zuse-Gymnasium,
Schimmelsanierung, Trocknung Kitas

42) Unger Tief- u. Stralenbau GmbH & Co. KG
Limbach-Oberfrohna
Demontage Asbestzementplatten von Honda-
Autohaus in Chemnitz

43) G+J Bau GmbH Dresden
Demontage von Fenstern aus Wohngebéduden
in Dresden - Entsorgung von morinolhaltigem
Fugenkitt

44) Wismut GmbH Chemnitz
Asbestentsorgung ehem. Zwischenlager RAS
Sanierungsbetrieb Ronneburg
Asbestentsorgung 5 Heizkraftwerke
Asbestentsorgung BT Pohla des Sanierungs-
betriebes Aue

45) Staatshochbauamt Chemnitz
Bunderwehr Sozialwerk ,,Haus Wiesenthal*
Asbestsanierung u. Trockenbau Kindergarten
in Oberwiesenthal

46) Staatshochbauamt Dresden 11
TU Dresden, Berndtbau
Asbestsanierung - Sanierungsabschnitte I-111

47) Stadttheater Zwickau
Reinigung Biihne, div. Abschnitte
und Entsorgung Sokalitdecke
,,Theater in der Miihle*
Asbestsanierung u. Trockenbau

48) Stadtverwaltung Strehla
Altenpflegeheim Otto Buchwitz
Asbestentsorgung

49) Stadtverwaltung Gorlitz
Wohnblocke A.-Thaer-Strafie

Asbestentsorgung

50) NordWest Wohnbau Dresden
Einrichtungshaus Meifner
Asbestentsorgung
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sowie

Wilsdruffer Str. 9 in Dresden
Komplettsanierung EG u. 1. OG
Asbestentsorgung

51) Kabelwerk Meiflen
Wilhelm Balzer GmbH
Asbestsanierung Gebdude 27

52) ABS WeTexbau GmbH Chemnitz
Ehem. GUS Liegenschaft Chemnitz-Euba
Asbestentsorgung Wellasbestdicher,div.BV

53) TVF Thyssen VEAG Fléachenrecycling
GmbH Dresden
,»HKW Nossener Briicke* in Dresden
Demontage Asbestzement-Platten

54) Nitzsche & Weiss, Generaliibernehmer GmbH Chemnitz
Wohnungen P.-Bertz-Str., W.-Verner-Str.,
Str. Usti nad Labem in Chemnitz
Demontage und Entsorgung von Sokalitplatten

55) STRABAG
Verkehrs- u. Tiefbau Sachsen GmbH
Abbruch Biirobaracke in Pirna

56) Installations-GmbH Lugau
Wohnungen Paul-Bertz-Strafie in Chemnitz
Demontage u. Entsorgung von Sokalitplatten

57) Deutsche Bahn AG, Werk Zwickau
Farbgebungs- u. Holzbearbeitungs-
werkstatt
Asbestsanierung und Trockenbau

58) Staatshochbauamt Dresden 1 und 2
1. Bereitschaftspolizeiabteilung Dresden
Asbestsanierung
sowie
Polizeipréasidium Dresden, Stauffenbergallee

59) Stadt Gorlitz
Hoch- und Tiefbauamt
Asbestsanierung Rathaus

60) DeTelmmobilien
Niederlassung Leipzig
Hertha-Lindner-Str., Dresden 1. und 2. BA
Asbestsanierung

61) Bundesbauamt Berlin 11
Palast der Republik

62) Konsumverband eG Berlin
Neue Kauffahrtei 2000, Haus 7 in Chemnitz Asbestentsorgung



63)

64)

65)

66)

1)

68)

69)

70)

71)

72)

Stadtverwaltung Chemnitz - Hochbauamt
Asbestsanierung Schauspielhaus

Wohnungsgenossenschaft Trachau-Nord e.G.

Demontage von Rohrleitungen mit
asbesthaltiger Isolierung

HOCHTIEF AG vorm. Gebr.Helfmann
Modernisierung Wohnblocke
Asbestsanierung

Wirmeanlagenbau Chemnitz GmbH
Modernisierung Wohnblocke
Asbestsanierung Sokalitverkleidungswénde

VBU Verkehrsbau Union GmbH
diverse Asbestentsorgungsarbeiten an
verschiedenen Gebiduden

Schachtbau Nordhausen GmbH
Uni-Riese Leipzig
Asbestsanierung

SHM Gerlinger GmbH Nordlingen
Werk Schwarzhammermiihle
Asbestsanierung

Verein zur Forderung der beruflichen
Bildung Mittweida

ehem. Wohnheim Eichenweg in Mittweida
Asbestsanierung

Stadtwerke Annaberg-Buchholz
ehem. Kupferring-Dichtungswerk
Annaberg-Buchholz
Asbestsanierung

HELIOS Klinikum Aue
Asbestsanierung Haus 3

73) Amtsverwaltung Schipkau

74)

75)

76)

ehem. Glaswerk Annahiitte
Asbest- und KMF-Dekontamination

Stadt Dresden, Hochbauamt
Kindergérten in Dresden
Asbestsanierung schwach gebunden, Sokalit

Gemeinde Striegistal
Abriss ehem. Presswerk Berbersdorf
Asbestsanierung

Stadt Gorlitz, Hochbauamt
2 Kindergérten
Asbestsanierung
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77)

78)

79)

80)

81)

82)

83)

84)

85)

86)

87)

88)

Stadt Chemnitz, Hochbauamt
Ehem. Kasernengelénde
H.-Schiitz-Str., Chemnitz
Asbestsanierung

VBU Verkehrsbauunion,

NL SathAS Dresden
Arzneimittelwerk Degussa-Hiils
Dresden-Radebeul
Asbestsanierung

Deutsche Bahn
Immobiliengesellschaft mbH Dresden
Asbestsanierung Heizzentrale

enso Dresden
Riickbau ehem. HKW Pirna u. Schaltanlagengeb.,
Demontage Schaltanlagen

VBU Verkehrsbauunion Dresden, NL SathAS
Arzneimittelwerk Degussa-Hiils, Dresden-Radebeul
Demontage asbesthaltiges Haveg-Rohr aus 160 m
hohen Schornstein

Heim gGmbH Chemnitz
Altenpflegeheim Harthau
Demontage schwach geb. Asbest

Sippel & Sohn Baunternehmen GmbH Aue
ehem. Messgeratewerk Beierfeld ,
Demontage schwach geb. Asbest

Dresdner Verkehrsbetriebe AG

Verwaltungsgebidude Tiergarten-
strafle, MLK-Bau
Demontage Sokalitplatten

Hochbauamt Leipzig
Schauspielhaus Leipzig
Abbruch/Entsorgung Parkett (PAK)

Kraftwerk I Mainz-Wiesbaden
Riickbau Asbest u. Mineralwolle

Stadt Dresden
Hochbauamt
Asbestsanierung 3 Kindertageseinrichtungen

Energieversorgung
Sachsen Ost AG Dresden
HKW Zeithain
Asbestentsorgung
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89)

90)

91)

92)

93)

94)

95)

96)

97)

98)

99)

100)

101)

102)
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Bosch Rexroth
Lohr am Main
Frisarbeiten asbesthaltiger Magnesiaestrich

SIB Dresden
TU Dresden, Hiilse-Bau, Bayer Bau, Potthoff Bau, Barkhausenbau
PAK- Sanierung an Parkett und Estrich

Schimmelpilzsanierung

SIB Dresden

TU Dresden, Stockardt-Bau, Physik, Weberplatz

Asbest- und Schimmelpilzsanierung  , PAK Sanierung
SIB Dresden

PAK Sanierung nach BGR 128 , FuBBbdden , Landeskriminalamt Dresden

PAK Sanierung nach BGR 128, FuBBboden, GEOS Olbrichtplatz 3

PAK Sanierung nach BGR 128, Fufiboden, TU Dresden Potthoffbau

PAK Sanierung nach BGR 128, FuB3boden, TU Dresden Zeunerbau

PAK Sanierung nach BGR 128, FuBBboden, Verkehrsmuseum Dresden

Schadstoffsanierung nach BGR 128, PAK belastete FuBbdden, Mineralwolle, Piatherm, SIB DD 2, Ostra-
Allee 23, SIB DD 2,

SuP Lengefeld,
PAK Sanierung nach BGR 128, Betonschleifen FuBBbdden, Landratsamt Plauen, ehem.
Horten,Asbestsanierung nach TRGS 519, Steinholzfu3boden und Zerlegung von Nachtstromspeicheréfen

SIB Dresden 2

TU Dresden Forsterbau, Quecksilbersanierung. Taubenkotsanierung, Mineralwollesanierung nach TRGS
521, Asbestsanierung nach TRGS 519,

Kanalsanierung, Liiftungskanile

TU Dresden Hiilse Bau, Georg- Schumann Bau, Merkelbau, Barkhausenbau

PAK Sanierung Ful3boden

HBA Zwickau
Quecksilbersanierung Fuzikschule

Hauptzollamt Chemnitz
Schimmelpilzsanierung Akten und Biiro

SIB Chemnitz
Polizei Haynstr. PAK Sanierung nach BGR 128

SIB Dresden 1
Staatskanzlei, Schimmelpilzsanierung, PAK Sanierung

PUS Oederan
Trockeneisstrahlen Trockenkammern, Liiftung

HTS Bau Frankenberg
Umweltamt fiir Geologie Nossen,

SIB Leipzig/Studentenwerk
Schimmelsanierung Seminargebéude, Mensa TU
Uniklinik Pathologie PAK Sanierung

Taufmann und Heier, WEWOBAU Asbestsanierung Wohnungen Zwickau



103)

104)

105)

106)
107)
108)
109)
110)

111)

112)

113)

114)
115)
116)

117)
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ZIM Zwickau,
PAK Sanierung Berufschulzentrum Zwickau

SIB Dresden 1
Festung Konigsstein, Sanierung holzschutzmittelbelastete Dachstiihle
Nach BGR 128 von Lindan, PCB etc.
Schlof3 Dresden, Langer Gang, Semperoper PAK Sanierung Foyer
MLK Bau Theaterwerkstétten Radebeul
enso AG
Havarie Brandschadensanierung nach BGR 128
Stahlwerk Riesa
Diverse Umspannwerke

B&O Chemnitz, Asbestsanierung Wohnungen Chemnitz
Metegra GmbH Hannover, Quecksilbersanierung Werkstattgebdude
Stadt Oederan, Arsensanierung Wandbelédge ,,Schweinfurter Griin ,,
SIB Dresden 2, TU Dresden, Brandschadensanierung Bergstrafle 120
Stadt Penig, Grundschule Langenleuba Oberhain, Pak- Sanierung FuB3boden

SIB DD 2, Neue Mensa Bergstralle, Asbestsanierung, Mineralwollesanierung
PAK Sanierung,

Quantum Immobilien Hamburg, Wohnungssanierungen Altmarktcarree Dresden
Asbestsanierung, PAK Sanierung Ful3boden

Wohnungsgesellschaft Gliick Auf Dresden, Asbestsanierung Liiftungskanéle
Pesterwitzer Weg 1 bis 3 Dresden

Witzenmann Sachsen GmbH Zwickau, Asbestsanierung Halle schwach geb. Asbest in Werdau
Landkreis Zwickau, Werdau, Sternplatz 7, Asbestsanierung Dacharchiv
SIB DD2, Schloss Pillnitz, Taubenkot und Schimmelpilzsanierung

Sportamt Chemnitz, Asbestentsorgung Sportplatz Max Saupe Str.

Aufgestellt: Dipl.Ing. Andreas Buske
Geschiftsfiihrer



